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Anna Cieplak została jedną z finalistek 26. edycji Nagrody Literackiej Nike za swoją powieść
"Rozpływaj się", której akcja rozgrywa się między innymi w naszym regionie. Kto czytał jej
książkę? Kiedy poznamy laureata?
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W poniedziałek 5 września opublikowano nazwiska finalistek i finalistów 26. edycji Nagrody Literackiej Nike. Do
finału tegorocznej edycji trafiły trzy powieści. Grupę nominowanych zamykają tom poetycki, biografia, esej oraz
reportaż historyczny. Listę siedmiu finalistów jury wyłoniło spośród 20 nazwisk.

W 26. edycji konkursu w jury pod przewodnictwem prof. Przemysława Czaplińskiego zasiadają: Marek Beylin, Inga
Iwasiów, Iwona Kurz, Tadeusz Nyczek, Magdalena Piekara, Szymon Rudnicki, Maria Topczewska oraz Maria Zmarz-
Koczanowicz.

Finaliści już za niecały miesiąc, 2 października, powalczą o Nagrodę Literacką Nike, jedną z najbardziej prestiżowych
nagród literackich w Polsce. Statuetka projektu Gustawa Zemły oraz główna nagroda w wysokości 100 tysięcy
złotych po raz kolejny zostaną wręczone w budynku Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie.

Poniżej przedstawiamy pełne zestawienie autorek i autorów nominowanych do tegorocznej edycji Nagrody
Literackiej Nike. Czy jest wśród nich Wasz faworyt?
Anna Cieplak, „Rozpływaj się”
Artur Domosławski, „Wygnaniec. 21 scen z życia Zygmunta Baumana”
Jerzy Jarniewicz, „Mondo cane”
Joanna Ostrowska, „Oni. Homoseksualiści w czasie II wojny światowej”
Edward Pasewicz, „Pulverkopf”
Maciej Płaza, „Golem”
Kacper Pobłocki, „Chamstwo”

O czym jest nowa książka Anny Cieplak? To pierwsza powieść o życiu eurosierot, których losy niejednokrotnie
wzbudzają u czytelnika skrajne emocje. Nie chcemy zdradzać zbyt wiele i dlatego odsyłamy do książki.

Nagroda Literacka Nike przyznawana jest co roku za najlepszą książkę roku ubiegłego. Towarzyszy jej Nike
Czytelników, którzy również mogą zagłosować na ich zdaniem najlepszy utwór.

W zeszłym roku Nagroda Nike trafiła do Zbigniewa Rokity za utwór „Kajś”. Twórcę uhonorowano nie tylko nagrodą
jury, ale i nagrodą czytelników. Rok wcześniej laureatem został Radek Rak, którego doceniono za powieść „Baśń o
wężowym sercu albo wtóre słowo o Jakóbie Szeli”. Najbardziej docenionymi autorami w historii konkursu pozostają
Olga Tokarczuk i Wiesław Myśliwski, którzy są jednocześnie jedynymi twórcami nagrodzonymi dwukrotnie.

Czy Anna Cieplak ma szansę zdobyć nagrodę? Trzymamy kciuki i polecamy książkę "Rozpływaj się". Kto czytał jej
najnowszą powieść?
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